



BURSA DİŞHEKİMLERİ ODASI ULUSAL GÜNCEL YAKLAŞIMLAR SEMPOZYUMU

Crowne Plaza - Bursa // 06 - 07 Nisan 2019

www.bdo.org.tr • www.guncelyaklasimlar.com

8
GÜNCEL
YAKLAŞIMLAR



Değerli Meslektaşlarım,

Zaman gerçekten çok göreceli bir kavram. Zaman algımız yaşamımızın hızıyla da, yaşadıklarımızın niteliği ile de değişiyor. Hazırlıklara başladığımızda bir de baktık ki bu yıl 8. sini düzenlemekteyiz Ulusal Güncel Yaklaşımların.

Oysa daha dün gibi ilki. İnaniyoruz ki bu yıl da, karşılıklı bilgi ve deneyimlerin paylaşılıp tartışılacağı, sıcak, samimi bilimsel bir ortamda sizlerle verimli ve keyifli bir sempozyum geçireceğiz. Bir arada olmak için katılımı heyecanla bekliyor, sempozyuma katacağınız değer için şimdiden teşekkür ediyoruz.

06 - 07 Nisan 2019 tarihlerinde Bursa'da buluşmak üzere.

Emel Eroğlu

BDO Yönetim Kurulu Adına, Başkan

KATILIM ÜCRETİ

BDO Genç Dişhekimleri	180 TL	Kayıt ücretine dahil olan hizmetler: Çay - kahve, ilk gün öğle yemeği, sertifika.
TDB Üyesi Olan	200 TL	
TDB Üyesi Olmayan	250 TL	

KONAKLAMA ÜCRETİ

Tek Kişilik Oda	259TL	Sempozyum için Crowne Plaza Bursa Convention Center & Thermal SPA ile yapılan anlaşma çerçevesinde katılımcılarımıza sempozyum kayıt belgeleriyle başvurduklarında özel fiyatlar uygulanacaktır.
Çift Kişilik Oda	329 TL	

Belirtilen fiyatlara sabah kahvaltısı ve %18 K.D.V. dahildir. Vergi oranlarında meydana gelen artılar, fiyatlara aynen yansıtılır.

YAZIŞMA ADRESİ

Bursa Dişhekimleri Odası

Bursa Akademik Odalar Birliği Yerleşkesi
Odunluk Mh. Akademi Cd. No: 8 A-2 Blok K:3 Nilüfer - Bursa
Tel: 0 224 222 69 69 • 221 30 39 • Faks : 0 224 223 53 39
www.bdo.org.tr • www.guncelyaklasimlar.com
bdo@ttmail.com

SEMPOZYUMUN YAPILACAKI YER

Crowne Plaza Bursa Convention Center & Thermal Spa
Odunluk Mh. Akpınar Cd. No: 17 16110 Nilüfer/Bursa
Tel: 0 224 800 08 00 • Faks: 0 224 453 50 03
www.cpbursa.com

BİLİMSEL PROGRAM

06 Nisan 2019 - Cumartesi

09.50-10.00	Açılış
10.00-10.45	Prof. Dr. Nilüfer ÇELEBİ BERİAT Geleneksel ve implant üstü protezlerde bilinmeyenler
10.45-11.00	Ara
11.00-11.45	Dr. Nur ÇAM EVLİOĞLU DVT ile gelen sürprizler
11.45-13.00	Öğle Yemeği
13.00-13.45	Prof. Dr. Yusuf EMES Muayenehane pratğinde oral cerrahide karşılaşılan lokal komplikasyonlar
13.45-14.00	Ara
14.00-14.45	Doç. Dr. Safa TUNCER Direk anterior kompozit restorasyonlar: Klinik uygulamada detaylar
14.45-15.00	Ara
15.00-15.45	Prof. Dr. Melek TURGUT Dental erozyon
15.45-16.00	Ara
16.00-16.45	Prof. Dr. H. Serdar ÇÖTERT Protetik diş tedavisinde uzun erişimli başarının paydaşlarından biri olarak hasta āquapick katkılarıyla...

07 Nisan 2019 - Pazar

10.00-10.45	Prof. Dr. Esra UZER ÇELİK Güncel adeziv sistemler: Neredeyiz? Daha başarılı klinik sonuçlara nasıl ulaşırız?
10.45-11.00	Ara
11.00-11.45	Prof. Dr. Emre NAGAŞ Apikalden kronale endodonti
11.45-12.00	Ara
12.00-12.45	Prof. Dr. Hanefi KURT Geleneksel olmayan protezler
12.45-13.00	Ara
13.00-13.45	Doç. Dr. Taha ÖZYÜREK Kısa kısa Endodonti
13.45-14.00	Ara
14.00-15.30	KURS: Doç. Dr. Taha ÖZYÜREK "Minimal İnvazif Endodonti" Dental mikroskop, güncel Ni-Ti ege sistemleri, MTA kullanımı Hands on: Kök kanalı şekillendirme. oncu dental katkılarıyla...

Kurs 20 kişi ile sınırlıdır. Katılım için kayıt zorunludur.

İÇİNDEKİLER

1 Başkan

Emel EROĞLU

2 Genel Sekreter

Alper ALTAY

3 2019 Üye Aidatları Hakkında, Seminer Duyurusu

Haberler

- 4 28. Uludağ Sempozyumu Yapıldı
- 5 Şubat Ayı Seminerleri
- 6 TDB Sağlık Bakanı Sayın Dr. Fahrettin Koca'yı Ziyaret Etti
- 7 Köln Messe Dental Fuarı İçin Vize İşlemleri
- 8 Kanal Tedavisi İle İlgili Basın Açıklaması
- 9 Ulusal Sağlık Sistemi Hakkında Açıklama
- 10 Tutukluların Muayene ve Tedavileri Hakkında Önemli Duyuru
- 11 "Deontoloji Kalmadı..."
- 13 TDB Etik Kurulu: Aşı Karşıtlığı Bağışıklama İçin Tehdittir
- 14 Aramıza Yeni Katılanlar
- 15 Duyuru, Aidat

B Ü L T E N

Bursa Dişhekimleri Odası • Bilimsel ve Dostça

Yönetim Yeri ve Adresi Bursa Dişhekimleri Odası

Bursa Akademik Odalar Birliği
Yerleşkesi Odunluk Mah. Akademi Cad.
No:8 A2 Blok Kat:3 Nilüfer / BURSA
Tel.: 0224 222 69 69 - 221 30 39
Faks.: 0224 223 53 39
www.bdo.org.tr

İmtiyaz Sahibinin Adı ve Adresi Emel EROĞLU

Bursa Akademik Odalar Birliği
Yerleşkesi Odunluk Mah. Akademi Cad.
No:8 A2 Blok Kat:3 Nilüfer / BURSA

Sorumlu Yazışları Müdürü Alper ALTAY

Yayın Kurulu
Alper ALTAY
Cihan Şadi UĞUREL
Şafak KARA

Yayın Türü
e-bülten
(iki ayda bir)

Yayın Yeri ve Tarihi
Bursa
Mart 2019

e-bülten tasarım
Turaç COŞKUN

Bültende yer alan yazıların
hukuki sorumluluğu yazarlarına aittir.

Değerli Meslektaşlarım,

Önümüzde bir yerel seçim ve ardından uzun zamandır süregelen ve seçim sonrasında büyük bir yıkıma dönüşeceği söylenen ekonomik kriz var. Mevcut siyasi ortamın ve ekonomik krizin yarattığı geleceğe dair kaygıların hepimizi karamsar ve umutsuz kıldığı da aşîkar.

Ekonomik kriz dönemlerinde toplumun büyük kesiminin yoksullaştığı ve işsizliğin arttığı bilinen bir gerçek. Kriz; öncelikle doğum ortamı, barınma, beslenme, çalışma ve yaşama koşulları olarak sayabileceğimiz sağlığın sosyal bileşenlerini etkileyerek, sağlığı çok yönlü olarak tehdit eder. Öte yandan, kriz döneminde sağlık sisteminde meydana gelen –ilaç yokluğu, tıbbi malzeme kısıtlılığı, ameliyat sınırlamaları, katkı paylarının artırılması vb. gibi- sorunlar toplum sağlığını olumsuz etkiler hale gelir. Sağlık çalışanları için de benzer durum geçerlidir. Kriz dönemlerinde idari baskının artması, ek ödemelerin kısıtlanması, ücret kaybı, işsizlik gibi riskler söz konusudur. Ekonomik krizler geniş çaplı ekonomik, sosyal ve politik etkilere ve eşitsizlikleri arttıran ve toplumun sağlığını bozan sonuçlara neden oluyor. Ekonomik krizlerin sağlık alanındaki etkileri de çok boyutlu ve kapsamlı. Başta gelir, barınma, gıda, çevre ve sosyal iyilik hali olmak üzere krizler sağlığın birçok bileşeninin doğrudan etkiler, sağlık hizmetlerinin sunumunda, finansmanında, sağlık emek gücünün istihdam biçimlerinde ve sağlık sistemlerinde de olumsuzluklara neden olur.



Bunların hepsi hem kamuda hem de özelde çalışan tüm dişhekimleri için de hem birer vatandaş hem de sağlık çalışanı olarak aynı sonuçları doğurur. Kısaca ülkedeki durumdan hiçbirimiz azade değiliz.

Öte yandan tüm bunların yanı sıra hekimler, sağlıklı ve mutlu bir yaşamın ancak özgür, bağımsız, hukuk ve adalete güven duyulan bir ülkede gerçekleşebileceğini en iyi bilen meslek grubu.

Neyi talep edeceğimiz, ne için mücadele edeceğimiz ortada. Umutsuz olmaya gerek yok, irade koymak ve çalışmak, bir arada ve dayanışma içinde olmak gerekli ve yeterli. Dostluklar, arkadaşlıklar, meslektaşlar, meslek örgütümüz, odamız bu günler için. Yaşamı anlamlı ve değerli kılmak böyle mümkün. Yeter ki gün eksilmesin penceremizden...

BDO Başkanı
Emel Eroğlu

Değerli Meslektaşlarım,

Odamız kurulduğundan bu yana hekimlikte mezuniyet sonrasında da eğitimin devam etmesi gerektiğini bildiği, inandığı ve en önemli görev ve sorumluklarından biri olarak gördüğü için düzenli olarak seminer, panel, sempozyum düzenlemiştir. Uludağ Sempozyumunun 28. sini gerçekleştirdik Ocak ayında. Nisan ayı başında Ulusal Güncel Yaklaşımlar Sempozyumumuzun 8. sini gerçekleştireceğiz. Ayrıca bu, yıl ayda bir yapıyoruz seminerleri ayda iki, hatta bazen üç seminere çıkardık. Siz meslektaşlarımızın katılım ve katkılarının yapılan çalışmaların niteliğini daha da yukarıya taşıdığını görüyor ve mutluluk duyuyoruz. Bu nedenle hepinize teşekkür ediyoruz.



Geçen haftalarda İl Sağlık Müdürlüğü tarafından dişhekimlerine gönderilen yazıda ulusal sağlık sistemine entegre olmayan kurumlara ilgili mevzuat uyarınca gerekli cezai müeyyidelerin uygulanacağı belirtilmektedir. Web sayfamızda yer alan ve ayrıca mail ile sizlere ulaştırılan bilgi yazısını dikkate alarak davranmanızı hatırlatmak isterim. TDB bir yazı ile hukuki süreci Sağlık Bakanlığı'na bildirmiştir.

Özellikle kamu sağlık kurumlarında tutukluların muayenelerinde sorunlar yaşandığı bilgisi gelmektedir. Tutukluların muayenelerinin yapılmasında tüm sağlık personeli tarafından; etik yükümlülükleri, hasta hakları ve evrensel insan hakları çerçevesinde gerekli dikkat ve özenin gösterilmesi gerektiği çok açıktır. TDB hukuk danışmanı tarafından hazırlanan bir bilgilendirme yazısının bu konuda faydalı olacağını düşünerek paylaştık.

Deontoloji ve mesleki etik kurallara uygun davranma, sağlık alanındaki piyasalaşmanın artışına ters orantılı olarak azalıyor. Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıp Tarihi ve Etik Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Murat Civaner'in yazısının hatırlatıcı ve yol gösterici olacağını düşünüyoruz.

TDB MYK üyeleri uzun bir aradan sonra ve uzun uğraşlar sonucu Sağlık Bakanı ile görüşebilmeyi başardı. En azından bir iletişimin sağlanmış olması sorunlarımızın çözümü konusunda bizlere umut verdi.

Değerli Meslektaşlarım,

Hepinizin bildiği gibi Mart ayı sonuna kadar oda aidatlarımızı yatırma yükümlülüğümüz var. Bu konuda her zaman ki gibi duyarlı davranacağınıza inanıyor ve bir kez daha hatırlatmak istiyoruz.

Yerel seçimler sonrasında ülkemizi ve bizleri ekonomik olarak çok parlak günlerin beklemediğinin farkındayız elbette. Yine de umudumuzu ve direncimizi azaltmadan yaşama tutunmaya devam.

BDO Genel Sekreteri
Alper Altay

2019 ÜYE AİDATLARI HAKKINDA HATIRLATMA

Değerli meslektaşımız,

Türk Dişhekimleri Birliği 17. Olağan Genel Kurulunda alınan karar gereği 2019 üye aidatları;

1. Özel sağlık kurum ve kuruluşlarında çalışan dişhekimleri ile bu kurum ve kuruluşların sahibi veya ortağı dişhekimlerinin aidatı: 450,00 TL,
2. Vakıf üniversitelerinde çalışan dişhekimleri, odalara kayıt ve aidat tutarları konusunda serbest çalışan dişhekimleri statüsünde değerlendirilecektir.
3. Sadece kamu kurum ve kuruluşlarında çalışan veya mesleğini icra etmeyen dişhekimlerinin aidatı; 225,00 TL,
4. Özel sağlık kurum ve kuruluşlarında ilk kez çalışmaya başlayan dişhekimleri ile ilk defa özel sağlık kurum ve kuruluşun sahibi veya ortağı olan dişhekimleri aidatı; 225,00 TL,
5. Kayıt Ücreti; 225,00 TL olacaktır.

Genel Kurul kararları uyarınca; üye aidatlarının ait oldukları yılın ilk günü tahakkuk ettirilmesi ve Mart ayı sonuna kadar ödenmesi gerekmektedir.

Ayrıca varsa geçmiş dönem borcunuzu odamızdan öğrenebileceğinizi hatırlatırız.



Seminer



18 Mart 2019
Pazartesi



19.00-21.00



SMO Ortak Toplantı
Salonu 2. Kat

Çoklu Dişeti Çekilmelerinde
Ne Yapabiliriz?

Doç. Dr. Burcu ÇAKILCI ÖZDEMİR
Gazi Üni.



bdo@ttmail.com



www.bdo.org.tr



0224 222 69 69

28. ULUDAĞ SEMPOZYUMU YAPILDI

18-20 Ocak tarihlerinde Ağaoğlu My Mountain Otel’de Uludağ Sempozyumumuzun 28. sini gerçekleştirdik. İlk gün Doç. Dr. Mehmet Ali Erdem’in “İlaç Kullanımına Bağlı Çene Kemliği Lezyonları” sunumuyla başlayan sempozyum, Doç. Dr. Arzu Erdem’in “Pedodontide Kullanılan Güncel Endodontik Materyaller” ve Doç. Dr. Nejat Nizam’ın “Hangi İmplant, Ne Zaman?” başlıklı sunumuyla tamamlandı. İlk gün akşam meslektaşlarımız ve konuklarımız akşam yemeğinden sonra şarap sucuk partisiyle günü keyifli bir programla bitirdiler.

İkinci gün ilimsel programda Doç. Dr. Hande Şar Sancaklı “Diasteme Tedavisinde Direkt Kompozit Restorasyonlar: Hangi Vakada Hangi Teknik? Ve Prof. Dr. Banu Karayazgan “Farklı Vakalar ve İmplantoloji” başlıklı sunumlarını yaptılar. Öğleden sonra ise Doç. Dr. Fatih Arıkan “Sütür Teknikleri” konusunda bir kurs verdi. İkinci gün akşam Trafik grubunun müzikleriyle konuklarımız eğlenceli bir gece geçirdiler.

Sempozyumumuzda konuşmacı olarak bulunan saygıdeğer öğretim üyelerine, katılan tüm meslektaşlarımıza ve tüm sektör firmalarına değerli katkı ve katılımları için çok teşekkür ediyoruz.



ŞUBAT AYI SEMİNERLERİ

7 Şubat 2019 Perşembe saat 19.00 BAOB Sağlık Meslek Odaları ortak toplantı salonunda İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesi Onkoloji Enstitüsü öğretim Üyesi meslektaşımız Dr. Dişhekimi Nihan Aksakallı "Ağız Mukozasında Görülen Premalign Lezyonlar" başlıklı sunumunu yaptı.



21 Şubat 2019 Perşembe saat 19.00 değerli konuşmacımız Yeditepe Üniversitesi Dişhekimliği Fakültesi Endodonti ad öğretim üyesi Doç. Dr. Elif Delve Başer Can " Patolojik Kök Rezorpsiyonları ve Tedavileri" başlıklı sunumuyla meslektaşlarımızla bilgilerini paylaştı.



TDB SAĞLIK BAKANI SAYIN DR. FAHRETTİN KOCA'YI ZİYARET ETTİ

TDB Genel Başkanı Celal Korkut Yıldırım, Genel Başkanvekili Nebil Seyfettin, Genel Sekreter Ali Gürlek, Genel Sayman Hasan Yaman, Merkez Yönetim Kurulu Üyeleri Muharrem Armutlu, Prof.Dr. Atilla Ataç ve Neslihan Sevim ile Merkez Denetleme Kurulu Raportörü Serkan Er, 20 Şubat 2019 tarihinde Sağlık Bakanı Dr.Fahrettin Koca'yı makamında ziyaret etti.

Yapıcı geçen görüşmede öncelikle diyalog yollarının açık tutulmasının gerekliliğine vurgu yapılmıştır. Bundan sonraki görüşmelerin Dişhekimleri Oda Başkanlarımızın da yer aldığı daha geniş katılımı sürdürülmesi yönündeki talebimiz de Sayın Bakan tarafından olumlu karşılanmıştır.

Sayın Bakana ayrıca dişhekimlerinin özlük hakları ile kurumsal beklentilerimize ve toplum ağız dış sağlığına yönelik sorunlar dile getirilerek, çözüm önerilerimizi içeren bir dosya sunulmuştur.

Türk Dişhekimleri Birliği



KÖLN MESSE DENTAL FUARI İÇİN VİZE İŞLEMLERİ

Almanya Federal Cumhuriyeti İstanbul Başkonsolosu ile geçen ay ve Vize İdaresi Bölümü ile bugün yaptığımız görüşmelerde; 12-16 Mart 2019 tarihleri arasında Köln-Messe Dental Fuarı'na Türkiye'den katılması beklenen dişhekimleri ve yardımcıları için vize başvuru sürecinin kolaylaştırılması talebimizi ilettik.

Fuara katılacak dişhekimlerinin vize başvurularını yaptıktan sonra Türk Dişhekimleri Birliği'ne katılım durumlarını iletmeleri sonucu düzenleyeceğimiz listede isimleri bulunanların vize işlemlerinin çabuklaştırılarak, vize süresinin en az 6 ay ila 1 yıl gibi uzun süreler için verilmesi istenilmiştir.

12-16 Mart 2019 tarihleri arasında Köln-Messe Dental Fuarı'na katılacak meslektaşlarımızın isimleri; iDATA ofislerine başvurularını yaptıktan sonra cep telefonlarını da içeren mail ile 22 Şubat 2019 saat 17.00'ye kadar tdb@tdb.org.tr adresine bildirmeleri halinde, işlemleri hızlandırmak ve uzun süreli vize alabilmelerinin sağlanması amacıyla Almanya Federal Cumhuriyeti Konsolosluklarına (İstanbul, Ankara, İzmir) bildirilecektir.

Türk Dişhekimleri Birliği



KANAL TEDAVİSİ İLE İLGİLİ BASIN AÇIKLAMASI



Kamuoyuna,

Geçtiğimiz günlerde bazı yazılı ve görsel basında kanal tedavisi ile ilgili bilimsel temele dayanmayan bilgiler yansıtıldı. Kanal tedavisi yapılan dişlerin kalp hastalıkları, sistemik rahatsızlıklar, iktidarsızlık ve hatta kansere yol açabileceğini iddia eden ve toplumda yanlışlanışılmaya yol açabilecek ifadeler yer aldı.

Bu yanlış ve asılsız iddialar nedeniyle Türk Dişhekimleri Birliği ve Türk Endodonti Derneği bir açıklama yapmak zorunluluğunu duymuştur.

Kanal tedavisinin sistemik hastalıklara neden olması, hiçbir bilimsel dayanağı olmayan bir iddiadır. Daha da üzücü olan; bazı diş hekimlerin televizyon programlarında bu asılsız tezi doğrular nitelikte konuşmalar yaparak toplumun kafasını karıştıracak söylemlerde bulunmasıdır.

Türk Dişhekimleri Birliği ve Türk Endodonti Derneği olarak, kanıta dayalı diş hekimliğinden yoksun bu tür açıklamaları yanıltıcı ve zararlı bulmaktayız. Kanal tedavisi, bilimsel ve biyolojik esaslara dayanan, iyi ve kuralına uygun yapıldığı; bir insanın doğal uzvunu kaybetmesinin önüne geçen son derece önemli bir tedavi yöntemidir. Yıllar boyunca yapılan bilimsel araştırmalar, doğru yapılmış bir kanal tedavisinin başarısının son derece yüksek olduğunu göstermektedir. Topluma yanlış bilgilerin iletilmesi; insan sağlığını ve doğal organları yok saymaktan başka bir şey değildir. Ve ayrıca bilimi ve mesleği değersizleştirmektedir.

Kanal tedavisi işleminin; tedavi kuralına uygun şekilde yapıldığı takdirde diş çekiminin önüne geçen ve tercih edilmesi gereken güvenilir bir yöntem olduğunu bir kez daha tekrarlar, halkımıza doğal dişlerini kullandıkları sağlıklı günler dileriz. Kamuoyuna saygılarımızla duyurulur.

Türk Dişhekimleri Birliği
Genel Başkanı
Celal Korkut Yıldırım

Türk Endodonti Derneği
Başkanı
Prof.Dr. M.Baybora Kayahan

ULUSAL SAĞLIK SİSTEMİ HAKKINDA AÇIKLAMA



Bazı İl Sağlık Müdürlükleri tarafından dişhekimlerine gönderilen yazılarda ulusal sağlık sistemine entegre olmayan kurumlara ilgili mevzuat uyarınca gerekli cezai müeyyidelerin uygulanacağı belirtilmektedir.

Bilindiği üzere, 24.11.2017 tarih ve 30250 sayılı Resmî Gazete'de yayınlanarak yürürlüğe konulan Kişisel Sağlık Verilerinin İşlenmesi ve Mahremiyetinin Sağlanması Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılması Hakkında Yönetmelik'in yürütmesi durdurulmuştur. Türk Dişhekimleri Birliği ve Türk Tabipleri Birliği tarafından Danıştay 15. Daire'de 2018/1490 E. sayılı olarak açılan davada 09.10.2018 tarihinde yürütmenin durdurulması kararı verilmişti.

Anayasa'nın 138. maddesinde; "Yasama ve yürütme organları ile idare, mahkeme kararlarına uymak zorundadır; bu organlar ve idare, mahkeme kararlarını hiçbir suretle değiştiremez ve bunların yerine getirilmesini geciktiremez." hükmü yer almaktadır.

İdari Yargılama Usulü Yasasının 28. maddesinde de; "Danıştay, bölge idare mahkemeleri, idare ve vergi mahkemelerinin esasa ve yürütmenin durdurulmasına ilişkin kararlarının icaplarına göre idare, gecikmeksizin işlem tesis etmeye veya eylemde bulunmaya mecburdur. Bu süre hiçbir şekilde kararın idareye tebliğinden başlayarak otuz günü geçemez." denilmektedir.

Danıştay tarafından yürütmesi durdurulmuş bir Yönetmeliğin uygulanmasında ısrar edilmesi Anayasa ile de düzenlenmiş olan yargı kararlarının bağlayıcılığı temel ilkesine aykırı olduğu bu nedenle, yeni bir Yönetmelik yürürlüğe girene kadar bu konuda meslektaşlarımıza herhangi bir yükümlülük getirilemeyeceği ve yaptırım uygulanamayacağının Sağlık Müdürlüklerine iletilmesi hususundaki talebimiz 29.01.2019 tarihli yazımızla Sağlık Bakanlığına iletilmiştir.

Türk Dişhekimleri Birliği

Tutukluların Muayene ve Tedavileri Hakkında Önemli Duyuru

Odamıza ulaşan dilekçelerde, tutukluların; kelepçeli olarak muayene edildikleri yolundaki şikâyetleri yer almaktadır. Hasta hakları, insan hakları ve ülkemizdeki demokratik hak kullanımındaki ihlaller olarak tanımlanan bu şikâyetlerin son günlerde yoğunlaştığı görülmektedir.

Bilindiği gibi işkence ve diğer zalimane, insanlık dışı, aşağılayıcı muamele veya cezaların etkili biçimde soruşturulması ve belgelendirilmesi için el kılavuzu (İstanbul Protokolü) oluşturulmuştur. Kılavuzda hekimler ve hukukçuların, işkencenin soruşturulması tespiti ve belgelendirilmesi gibi konulardaki yükümlülükleri belirtilmiş ve yol gösterici düzenlemeler ortaya konmuştur.

İstanbul Protokolünün görüşme ile ilgili değerlendirmeler başlıklı 5. bölümünün (c) fıkrasında, 4. ve 5. bentlerinde, her tutuklunun mahremiyetine saygı gösterilen bir ortamda muayene edileceği, polis ya da diğer güvenlik güçlerinin muayene odasında bulunmayacağı belirtilmiştir. Devamında görevli sağlık personeli, tutuklunun kendisine karşı ciddi bir güvenlik riski oluşturduğu konusunda net bir kanıt olduğunu düşünüyorsa, tutuklunun tedavisi sırasında yine hasta mahremiyet hakkını ihlal etmeyecek biçimde, sağlık kurumu güvenlik görevlisinin muayene odasında bulunabileceği bildirilmiştir. Söz konusu düzenlemeler insanın onur kırıcı ve aşağılayıcı muameleyle tabi tutulamayacağına ilişkin uluslararası normlarla uyumlu olduğu gibi hasta haklarının da gereğidir. İnsan Hakları Evrensel Bildirgesinin 5. maddesinde, hiç kimsenin onur kırıcı cezaya da muameleyle tabi tutulamayacağı belirtilmiştir. İşkence ve diğer zalimane, insanlık dışı, aşağılayıcı muamele veya cezalara karşı sözleşmenin 16. maddesinde, devletin bu tür muamelelerin kamu görevlilerince yapılmasını engelleme yükümlülüğünün bulunduğu da ifade edilmiştir.

Uluslararası Sivil ve Siyasi Haklar Sözleşmesinin 10. maddesi ile de tutukluların insani muamele ve insanın doğuştan sahip olduğu insanlık onuruna saygı görme hakkına sahip oldukları vurgulanmıştır.

Dünya Tabipler Birliği'nin hasta haklarına ilişkin Lizbon Bildirgesini gözden geçirerek yayımladığı, Bali Bildirgesi'nin, "Onur Hakkı" başlıklı 10. maddesinin, A fıkrasında "tüm tıbbi bakım ve eğitim sürecinde hastanın onuruna ve özel yaşamına onun kültür ve değerleri göz önüne alınarak saygı gösterilmelidir" hükmüne yer verilmiştir. Yine Tıbbi Deontoloji Tüzüğü'nün, 2. maddesinde, hekimin başta gelen görevinin insan sağlığına hayatına ve şahsiyetine saygı göstermek olduğu belirtilmiş ve hastanın hiçbir ayırım gözetilmeksizin muayene ve tedavisinin sürdürüleceği ifade edilmiştir.

Hasta Hakları Yönetmeliği ile de hastanın mahremiyetine saygı gösterilmesini tedavisinin kişilik değerlerine uygun bir biçimde sürdürülmesini isteme hakkına yer verilmiştir. Yönetmeliğin 6. maddesi, hastanın ihtiyaçlarına uygun bir biçimde sağlık hizmetinden yararlanma hakkına sahip olduğunu, bu hakkın hizmeti veren bütün kurum ve kuruluşlar ile sağlık hizmetinde görev alan personelin de adalet ve hakkaniyet ilkelerine uygun hizmet verme yükümlülüklerini düzenlenmiştir. 21. madde de hastanın mahremiyetine saygı gösterme hakkına yer verilmiştir. 39. maddesinde de hastanın kişilik değerlerine uygun bir şekilde ve ortamda sağlık hizmetlerinden faydalanma hakkına sahip olduğu aktarılmıştır. Bu düzenlemeler göstermektedir ki; kişinin hükümlü olması sağlık hizmeti alırken hasta olarak mahremiyetine saygı gösterilmesi, onur kırıcı muameleyle tabi tutulmama, kişilik değerlerine uygun biçimde tedavi edilme haklarına sahip olmasını ortadan kaldırmamaktadır. Dişhekimleri tarafından tutukluya uygulanacak tedavinin de tüm hastalarla aynı şekilde ve koşullarda olması gerekmektedir. Bu durumun istisnası İstanbul Protokolünde de belirtildiği üzere tutuklunun, hekime karşı ciddi tehlike riski oluşturduğu takdirde kurum güvenlik görevlisi eşliğinde ve yine mahremiyet hakkına saygı gösterilecek biçimde muayene ve tedavisinin yapılmasıdır.

Bütün bu kanuni düzenlemelerin dışında ve belki de daha bağlayıcı olan "Etik Kurallar" bu konuda da dişhekimine rehber olmalıdır. Türk Dişhekimleri Birliği Dişhekimliği Meslek Etiği Kurallarının "Dişhekiminin hastaya karşı sorumlulukları" bölümünde "Etik Sorumluluk" başlığı altında "Dişhekimisi, hastasının yararını daima kendi yararının önünde tutar. Çalıştığı kurum ile hasta yararının çatıştığı durumlarda da dişhekimisi hastanın yararına öncelik verir. Dişhekimisi hastanın adalete ve hakkaniyete uygun hizmet almasını sağlar" denilmiştir. Ayrıca "Ayrımcılıktan Kaçınma" maddesinde de "Dişhekimisi hastanın cinsiyeti, yaşı, ırkı, milliyeti, etnik kökeni, inancı, dili, siyasal görüşü, sosyo-kültürel, sosyo-ekonomik durumu, yaşam biçimi, konumu ve hastalığı ne olursa olsun ayırım yapmaksızın muayene ve tedavi konusunda en yüksek dikkati ve özeni gösterir" ifadeleri kullanılmıştır.

Sonuç olarak; tutukluların muayenelerinin yapılmasında tüm sağlık personeli tarafından; etik yükümlülükleri, hasta hakları ve evrensel insan hakları çerçevesinde gerekli dikkat ve özenin gösterilmesi gerektiği çok açıktır.

“Deontoloji kalmadı...”

Prof. Dr. Murat Civaner
U.Ü. Tıp Fakültesi, Tıp Tarihi ve Etik. Anabilim Dalı Başkanı

Giderek daha sık işitiyoruz; özellikle deneyimli hekimler bundan yakınıyor: “Deontoloji kalmadı...” Deontoloji’den kasıt, meslektaşların birbirine göstermesi gereken saygı çoğu kez. Saygının tezahürü ise genellikle iki biçimde olmalı: Meslektaşlar birbirlerini “başka”larına (toplumun diğer üyelerine, hastalara, politikacılara vs) karşı koruyup kollamalı, bir de kadim bir zanaatın uygulayıcıları olarak birbirlerinden ücret almamalı. Hekimlik meslek ahlakı kurallarını düzenleyen 1960 tarihli Tıbbi Deontoloji Nizamnamesi’nde de bu anlayışa paralel düzenlemeler bulunduğunu görüyoruz:

Madde 32 –Tabip ve dış tabibinin, kendi meslektaşları ile bunların bakmakla mükellef oldukları usul ve furuunun ve karı veya kocalarının muayene ve tedavileri için ücret almaması uygundur. Bu hallerde, zaruri masraflarını isteyebilir.

Madde 37 –Tabib ve dış tabipleri, kendi aralarında iyi meslektaşlık münasebetlerini idame ettirmeli ve manevi bakımdan birbirine yardım etmelidirler. Meslekle ilgili anlaşmazlıklarını, evvela kendi aralarında halletmeğe çalışmalı ve bunda muvaffak olamadıkları takdirde mensup oldukları tabip odalarına haber vermelidirler.

Madde 38 –Tabip ve dış tabibi, meslektaşlarını zemmedemeyeceği gibi onları küçük düşürecek diğer tavır ve hareketlerde bulunamaz. Tabip ve dış tabibi, herhangi bir şahsın haysiyet kırıcı hücumlarına karşı meslektaşlarını korur.

Hekimler işte bu anlamdaki deontoloji’nin yitirildiğinden söz ediyorlar, “deontoloji kalmadı” derken. Meslektaşlar birbirlerini korumak yerine hastalara, politikacılara, topluma şikayet ediyor, yöneltile suçlamalarda birbirlerini savunmuyor, birbirlerinden ücret alıyor, muayene sırasında öncelik vermiyor, meslektaş nezaketini gözetmiyor, diyorlar. Bu yakınmanın kaynaklandığı anlayış; “meslektaşımız her ne yaparsa yapsın kendi aramızda kalmalı, onu ancak biz yargılar, gereğini yaparız; ama “dışarı”ya karşı onu hep birlikte/mesleğin saygınlığını korumak adına savunmalıyız” biçiminde özetlenebilir. Bu anlayışın yanlı bir tutum olduğu, hizmet alanların haklarını gözetmediği, hatta pragmatik olarak dahi hatalı olduğu açık. Bununla birlikte, yapılan saptama önemli oranda haklı. Gerek hekimlik mesleğinde, gerekse de genel olarak tıp kurumunda değersel anlamda gerçekten büyük bir değişim var.

Ancak değişen, “kalmayan”, elbette deontoloji kavramının kendisi değil; meslek ahlakı kuralları sapasağlam duruyor. Hatta bugün, her zamandan fazla yol göstericiler. Belki, bir yenilik olarak, aydınlatılmış hasta onamı almak gibi, hizmet alanların özerk karar almalarını sağlamak ve bu karara saygı göstermek sorumluluğunun eklendiğinden söz edilebilir. Temel olarak deontoloji’nin anlamı ve kapsamı değişmiyor, ama eski kullanımı iki dinamiğin etkisiyle var olmakta güçlük çekiyor: Birincisi; hasta haklarının gelişmesi, tıp etiğinin bir disiplin olarak benimsenmesi gibi etmenler eski kullanımın dar çerçevesini zorluyor, bu çerçevenin sadece korumak/kollamak ile sınırlı kalmasını, meslek ahlakı kurallarının temelini oluşturan değerleri içermemesini giderek olanaksız kılıyor. Artık; yaşam ve sağlığa saygı ve özen göstermek, önceliği daima hasta yararına vermek, ayırım yapmamak, mesleki gizliliği korumak gibi temel kurallar gündemde daha sık yer alıyor, mezuniyet öncesi eğitimlerde yer buluyor, bu kurallara uyulması gerektiği daha yüksek sesle dile getiriliyor. Eskinin manüfaktüre daha yakın tıbbi uygulamalarında, lonca ilişkilerini olanaklı kılan ortamında, hastaların “önce Allah sonra sen” deyip kendilerini sorgusuz teslim ettikleri hasta-hekim ilişkisinde belki de anımsatılması, tekrarlanması dahi akla getirilmeyen bu kuralların önemi, artı daha yaygın biçimde duyumsanıyor.

Diğeri, çok daha etkili olanı; günümüzde yapılan politik tercihlerle üretim ilişkilerinin önemli ölçüde değiştiriliyor olması. Sağlık hizmetlerinin özelleştirilmesi, sağlık politikalarının gereksinime göre değil kârlılığa göre biçimlendirilmesi ise mesleki değerleri korumayı güçleştiriyor. "Verimlilik", "maliyet-etkinlik", "kalite", "rekabet" ve "performans" gibi iş dünyasına ait kavramların sağlık hizmetlerine uygulanmaya çalışılması sağlık hizmetlerine erişim hakkını çiğneyen politikalar doğurduğu gibi, aynı zamanda önceliği daima hasta yararına verme, kişiliğine ve onuruna saygı gösterme, ayırım yapmama gibi hekimlik mesleğinin varlığını sürdürmesini sağlayan değerleri örseliyor. Sigorta primi zamanında yatmamış bir kişinin hizmet alamadığı, alanın ise temel paketle yetindiği koşullarda hekimden bu değerleri koruması nereye kadar beklenebilir? Hasta 101. performans olarak "hizmet" alma fırsatı bulabildiğinde özerk karar verebilmesi için ne kadar aydınlatılabilir? Ya da bir hastane/fabrikasında sözleşmeli bant işçisine dönüştürülmeye çalışılan, emeği sayıyla ölçülen, çalışma kurallarını kârlılığın belirlediği hekim hangi meslektaşının ücretsiz hizmet almasını sağlayabilir? Hipokrat'ın vaaz ettiği meslektaşların kardeşliğini sahiplenmek şöyle dursun...

Hekimlik kimliğini doktorluğa, hasta tedavi eden teknisyene dönüştürmeye başlayan bu süreç, meslek ahlakını, meslektaşların birbirleriyle ve hastalarla olan ilişkilerini de değiştirmeye zorluyor: Kimi değerler yozlaşıyor, hatta yitiriliyor, mesleğin doğasını belirleyen, varlığını anlamlandıran temel değerleri incelemek gitgide daha çok bedel ödemek zorunda olunan bir çaba haline geliyor. Bu koşulların eski anlamıyla deontolojiyi ortadan kaldırması doğal. Temel olarak insan yaşamı, sağlığı, kişiliği ve onuruna saygı ve özen göstermek üzerine bina edilmiş olan mesleki değerleri aşındırması da öyle. O nedenle; yozlaşmayla, değer yitimiyle, "deontolojinin kalmaması"yla mücadelede temel olarak sağlık politikalarını hedeflemek gerekiyor. "Çürük elmaları aramızda barındırmayarak" eski güzel günlere dönüleceğini ummak, gerçekçi olmadığı gibi, enerji de soğuruyor. Değerleri korumayı güçleştiren politikaları ciddi biçimde odağa almazsak ortalıkta hakikaten deontoloji kalmayacak...

İTO Hekim Sözü e-dergisi'nden yazarın izniyle alınmıştır.

TTB Etik Kurulu: Aşı karşıtlığı bağışıklama için tehdittir

Türk Klinik Mikrobiyoloji ve Enfeksiyon Hastalıkları Derneği (KLİMİK) Başkanı Prof. Dr. Alpay Azap'ın açıklamasına göre 2016'da çocuklarına aşı yaptırmayan 11 bin aileyken, 2017 yılında bu rakam 23 bine çıktı. Bu artış devam ettiği takdirde önümüzdeki yıllarda büyük salgınlar kaçınılmaz olacaktır. TTB etik Kurulu da Aşı karşıtlığına ilişkin bir açıklamada bulundu.

TTB Etik Kurulu, "Aşı Konusunda Yaşanan Tereddütler, Aşı Reddi ve Aşı Karşıtlığı Konusunda Görüş"ünü açıkladı. Aşının insanlığın müşterek bir değeri olduğunu vurgulayan TTB Etik Kurulu, aşı karşıtlığının bağışıklama için bir tehdit olduğunu belirtti.

Tıp Dünyası – ANKARA

Türk Tabipleri Birliği (TTB) Etik Kurulu tarafından hazırlanan "Aşı Konusunda Yaşanan Tereddütler, Aşı Reddi ve Aşı Karşıtlığı Konusunda Görüş"te, aşının insanlığın müşterek bir değeri olduğu, aşı karşıtlığının bağışıklama için tehdit oluşturduğuna dikkat çekilerek, "Toplum bağışıklığının sağlanamaması yeniden aşıyla korunabilen hastalık salgınlarına yol açacak ve toplumun en kırılgan kesimleri başta olmak üzere tüm toplum zarar görecektir. Bu nedenle aşı karşıtlığı, aşı reddi ve aşı konusunda tereddüt ciddiyetle ele alınmalıdır" denildi. TTB Etik Kurulu şunlara dikkat çekti:

Aşı insanlığın müşterek bir değeridir

"Diğer toplumsal müştereklerde olduğu gibi, aşıları da ticari grupların kısa vadeli çıkarlarından korumak için kamusal bir otorite gereklidir. Aşı karşıtları sıklıkla ilaç ve aşı şirketlerinin toplumun sağlığını değil kendi kazançlarını önceliklediklerini dile getirmektedirler; bu ifadeler aşıları karşı haklı bir kaygı uyandırabilmektedir. Ancak bu kaygılar, eldeki aşıların etkinlik ve güvenliliği karşısında, insanlığın sağlık alanındaki en etkin mücadele araçlarından birini kullanmayı bırakması için yeterli değildir."

Piyasalaşma ve gericileşme el ele yürümektedir

"Aşı bağlamında yaşanan olumsuzluklar, sadece aşıya karşı yaşanan yalıtılmış, münferit olaylar değildir. Sağlık alanında piyasalaşma ve gericileşme el ele yürümektedir. Sağlığın piyasalaşması sağlık hizmetleri açısından en temel unsurlardan biri olan güven ilişkisini zedelemekte, teminat paketi uygulamaları hizmete erişimi kısıtlamaktadır. Geleneksel, alternatif, tamamlayıcı sağlık uygulamalarına (GATSU) yönelimin de bu zeminde giderek arttığı bilinmektedir. Bu alanda yeni bir pazar oluşturulmakta, GATSU hastaların sağlık hizmetlerinde yaşadığı olası olumsuzluklara çözüm yolu olarak sunulmaktadır. Aşı karşıtlığı da bu zeminde gelişmekte, güç bulmaktadır."

Aşılama hizmetleri kamusal bir sorumluluktur

"Bu nedenle kamuoyunun bilimsel veriler ışığında aşıyla korunabilen hastalıklar konusunda aydınlatılması, aşı karşıtlı tezlerin çürütüleceği eğitsel araçların geliştirilmesi ve risk altındaki kişilerin bağışıklama ile korunması konusunda yasal düzenlemelerin yapılması gereklidir. Devletin konu ile ilgili yasa çıkarmamasının pozitif ödev yükümlülüğüne aykırı davranış olarak suç kabul edilebileceği de unutulmamalıdır. Yetkililer bu konuda net ve tutarlı bir tutum izlemelidir. Aşı karşıtlığı yaparak toplumdaki bağışıklık oranlarının düşmesine, salgınların ortaya çıkmasına neden olanlar konusunda tutarlı bir kamusal sorumlulukla yasal yoldan mücadele edilmesi, bilimsel verilere dayanmayan, gerçeği yansıtmayan bilgilerin yaygınlaşmasının önlenmesi de çok önemli ve gereklidir."

ARAMIZA YENİ KATILANLAR (OCAK 2018-ŞUBAT 2019)

KÜBRA AYGÜN
AHMET CANPOLAT
EMİNE ŞEYMA ALAN
AHMET KESKİN
YUNUS ÇETİNER
BİLGE PINAR ÖZGÜNGÖR DURMUŞ
AFŞİN SALMAN
AYLİN AKBABA
YUSUF YÜRÜK
PINAR TURAN
İLKER FEHMİ KARAGÖZ
HASENE BETÜL ÜZER
AHMET YALÇIN GÜNGÖR
MEHMET EMİN ERGENEKON
BUŞE KOŞKUN UĞUREL
GÖKTUĞ SİNA OKKAN
FERİDE NUR TÜRKMEN
ZEYNEP SİLA ÜNAL
BEGÜM ULAŞAN
ZEYNEP ŞEN
ÖZGE KAYA
MUSTAFA ERTUĞRUL AYDIN
ELMAS EGEMEN
ZABİT SACI
ULUÇ ULUPINAR
RUKEN ERGÜL
MÜZEYYEN KILIÇ
MERVE YURDAL
AYKUT TUŇÇEL
ŞEYMA GÜLER
BİRSEN TUREDİ
HAKKI MUSTAFA AKGÜL
ELİF ÇİL
ŞULE SÂLCI
ŞEMİH ŞENER
SÜLBIYE ALACA
ABDULLAH SARAÇOĞLU
SAMIYE DEMİR
RABİA ÇELİK
ESRA AYDIN
ALPEREN SEZER
AYŞEN ŞAHAN
BUŞRA KALENCİ
BİLÂL COŞAR
TANER KÖROĞLU
GAMZE DEMİRCİ
TEVFİK DEMİRCİ
OGUL MUVAFFAK GÜNAY
NURULLAH GÜLTEN
TUĞBA ALKAN
MUHAMMET AHMETOĞLU
AHMET GÖKHAN BİNDAL
ÜLKÜ SİLA DALYANOĞLU
KEMAL SEYFETTİNOĞLU
SEFA AYAYDIN
RIDVAN YILDIRIM
HATİCE KÜBRA SATMAN
HAMİYET SELİN BAŞ

UĞUR KARATAŞ
ELİF KAPRAN
AHMET BATUHAN UZLUK
RAŞİD İBRAHİM
GİZEM ÖN SALMAN
EYLEM GÜNER
EŞRA NUR BULUT
HİKMET UYGUR
HARUN ŞAHİN
HAKAN ŞAÇLI
ORHAN TÜRKSOY
RUŞEN ŞİRİNOV
BURCU KILIÇ
İBRAHİM KILIÇ
HAKAN TAŞKIN
ATAKAN YEŞİLOT
İMDAT ÖZOĞLU
YASEMİN YANGINCI
MEHMET FURKAN TÜRKAN
MUSA ÖZKAL
BUŞRA GÜROCAK
ANIL ASLAN
ENİS KAÇAR
TANER KARACA
GÜLŞAH ARIKAN
RUKEN KAPAN
MUHAMMED OĞUZHAN ÇETİN
GONCA DEMİRDÖVEN
FATİH İLİVAN
ALİ YÖNEY
SEMA ŞAHİN
ESRA TAŞÇI
EMİNE VELDA SÖNMEZ
YASEMİN HANGÜN
ÖZLEM OLKUN
KÜBRA BARAN
MEHMET GÜRDAL
İBRAHİM KORUYUCU
MERVE KURT
MAHMUT DOĞAN
FURKAN ZEKİ NAZLI
GÜLAY DEDE
BUSE İRKÖRÜCÜ
İPEK TURGUT
ALİM OSMANOĞLU
MURAD ASKEROĞLU
UMUT KÖSE
BURAK LEVENT ÇAĞLAR
ÖZGE DEMİRDİZEN
GONCA KATMER
EMRE KURTCUOĞLU
GÖKBERK KIRLI
MÜBERRA NUR BAĞÇE
ADNAN KÖSE
YONCA SENA ERTAŞ
ESİN EKİZ
DOĞAN SERDAR BOZ
HATİCE DENİZ

SATILIK/ KİRALIK

- Çatalfırın'da devren kiralık ya da satılık muayenehane
Tel: 0532 221 72 67
- Dişhekim Ayhan Işık'a ait muayenehane devren satılıktır.
Tel: 0532-333 51 63 Orhan Bey. Ataevler mah. Eğitim sok. No:25
Bakgör Rezidans F-blok , İç Dükkan No:58 Nilüfer/Bursa

DİŞHEKİMİ ARANIYOR

- Ekibimize katılmak üzere bay bayan Dişhekimi arkadaşlar aramaktayız”
Özel Mesam Ağız ve Diş Sağlığı Poliklinikleri Tel: 0224 363 57 57

2018 YILI ODA AİDATLARI

Özel sağlık kurum ve kuruluşlarında çalışan dişhekimleri ile bu kurum ve kuruluşların sahibi veya ortağı dişhekimlerinin 31 Mart 2019 itibariyle aidatları: 450.00.-TL	Sadece kamu kurum ve kuruluşlarında çalışan veya mesleğini icra etmeyen dişhekimlerinden, özel sağlık kurum ve kuruluşlarının sahibi veya ortağı olmaları durumunda 31 Mart 2019 itibariyle aidatları: 450.00.-TL	Sadece kamu kurum ve kuruluşlarında çalışan veya mesleğini icra etmeyen dişhekimlerinin 31 Mart 2019 itibariyle aidatları: 225.00.- TL	Özel sağlık kurum ve kuruluşlarında ilk kez çalışmaya başlayan dişhekimleri ile ilk defa özel sağlık kurum ve kuruluşun sahibi veya ortağı olan dişhekimlerinin 31 Mart 2019 itibariyle aidatları : 225.00.- TL
--	---	--	---

ÖDEME ŞEKLİ

☐ NAKİT

☐ KREDİ KARTI

☐ BANKA HAVALEŚİ

KREDİ KARTI İLE ÖDEME: ☐ VİSA ☐ MASTER CARD

Kart No

Son Kullanma Tarihi/Güvenlik No

Adı Soyadı :

.....TL tahsil edin.

Adres :

Yukarıda belirttiğim tutarın kredi kartı hesabıma borç kaydedilmesini kabul ediyorum.

Tel No :

...../...../2019

İMZA